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高标准抓好疫情防控
海口海口

本报海口3月18日讯（记者习霁鸿）海
南日报记者3月18日从海口市民政局获
悉，为做好疫情防控工作，有效减少人员聚
集，降低交叉感染风险，即日起，海口婚姻登
记采取预约制。

前来办理业务的当事人必须全程佩
戴好口罩，出示健康码、行程码。为了减
少登记场所人员往来和聚集，办理业务

当事人请谢绝亲朋好友陪同并做好个人
防护。

涉外婚姻登记的，境外重点疫区当
事人需提供 24 小时内的核酸阴性检测
证明，并进行体温检测，对于未达到隔离
期的人员不予预约和登记。涉外婚姻登
记 预 约 电 话 ：0898- 66270809，0898-
66268046。

准夫妻们，婚姻登记须预约

本报金江3月18日电（记者高懿）3月
18日，澄迈县旅游和文化广电体育局联合
澄迈县公安局、澄迈县综合行政执法局旅文
大队、澄迈县融媒体中心组成疫情防控突击
检查组，对县城宾馆酒店和网吧等旅文企业
进行突击检查，对落实疫情防控措施不到位
的企业进行曝光并责令停业整改。

据介绍，此次检查组共检查澄迈县12
家旅文企业，其中7家宾馆酒店、5家网吧。

检查过程中，检查组发现嘉隆迪商务酒店和
湘情商务宾馆值班服务员没有佩戴口罩，酒
店入住客人信息登记不完整，违反澄迈县疫
情防控工作相关要求。对此，检查组对2家
宾馆酒店下达暂停营业通知书，责令2家宾
馆酒店停业3天进行整改。同时发现大黄
蜂网吧场地消毒记录不规范，华声网吧对上
网客人信息登记不规范等问题，检查组要求
网吧负责人现场做出整改。

2家宾馆被责令停业整改
澄迈澄迈

关注2022年上半年新兵入伍

本报临城3月18日电（记者张文君 通
讯员王婧）阳春三月送新兵，扬帆启航踏征
程。3月17日，临高县举办2022年春季新
兵入伍批准暨欢送大会，欢送69名新兵光
荣入伍。

在欢送现场，69名新兵胸戴大红花，整
装列队，脸上洋溢着喜悦。大会宣读了《入
伍批准命令》，该县有关负责人为大学毕业

生以及大学在校生入伍新兵代表颁发奖励
金，为新兵家长代表颁发“光荣之家”牌
匾。今年自征兵工作启动以来，临高县委、
县政府高度重视，通过多种形式广泛宣传
发动，营造了“一人参军，全家光荣”的浓厚
氛围，广大适龄青年踊跃报名参军，最终从
全县382名适龄青年中挑选出69名优秀
青年应征入伍。

临高69名新兵入伍

关注“闯海人才”
■ 本报记者 徐慧玲

“下午2点30分召开活动部署会，
3点30分参加管理局局务会，4点50
分参加企业座谈会。”3月16日下午5
点30分左右，会议一结束，三亚崖州湾
科技城管理局党委委员、副局长蒋志
敏见缝插针地接受了海南日报记者的
采访。

这种忙碌、充实的节奏，已经成为
蒋志敏和他的团队的工作常态。

2019年7月，蒋志敏从珠海来到

海南。在出任三亚崖州湾科技城管理
局副局长之前，蒋志敏从事创投工作，
还曾在深圳清华大学研究院国际教育
学院任职。正值不惑之年，放弃在珠
海的稳定工作和积攒多年的人脉，到
一座自己从未涉足过的城市开展全
新的事业，蒋志敏坦言，这是他目前
人生中做出最快的一次重大决定。

“对于我个人来说，这正是适合出
来闯荡的时期；用创投的眼光来判断，
在海南这片热土上一定能干出一番激
情燃烧的事业。”蒋志敏坚信自己的判
断，三亚崖州湾科技城，在几年前一个
几乎是“科技沙漠”的地方发展科技新

城看似很难实现，但实际上，在海南自
贸港，是能够做到的。

蒋志敏既熟悉招商，又了解产业，
三亚崖州湾科技城的园区产业布局、
项目招商等都少不了他的参与。

而在蒋志敏上任之初，园区只有
不到5家高新技术产业入驻。如何强
化精准招商，让创新主体加速集聚，成
为蒋志敏和团队需要共同攻克的难
题。近年来，崖州湾科技城不断加强
优质科技企业招商、完善人才政策以
及教育、医疗等配套，吸引了大量种业
科研机构和经营主体集聚。

转眼间蒋志敏来到海南接近3年

时间，当年他的畅想也逐渐成为现实。
蒋志敏透露，截至目前，崖州湾科

技城现有国家高新技术企业133家；来
自上海交通大学等11所高校的1069
名海南专项研究生已进驻并开展教学
科研活动。

蒋志敏说，海南自贸港建设多项利
好政策以及海南对人才的迫切渴求和
满满诚意，给崖州湾科技城和他个人的
成长提供了源源不断的动力，“海南为
各类人才提供了干事创业、实现梦想的
广阔空间和舞台，我十分庆幸能乘上海
南自贸港建设的东风，与崖州湾科技城
共同成长。” （本报三亚3月18日电）

三亚崖州湾科技城管理局党委委员、副局长蒋志敏：

当年的畅想正逐渐成为现实

本报海口3月18日讯（记者习霁鸿 通
讯员刘原岳 吴春娃 李凡）海南省气象台3
月18日预计，未来7天（3月19日～25日），
前期海南岛最高温或升至36℃，22日夜间
至24日，受弱冷空气影响，最低温或降至
19℃。

陆地方面：3月19日～22日白天，受偏
南气流影响，全岛以多云天气为主。最高气
温北部和西部地区可升至33℃～36℃，其
余地区 29℃～32℃；最低气温中部地区
21℃～24℃，其余地区24℃～27℃。

22日夜间～24日，受弱冷空气影响，海
南岛北半部地区多云间阴天有阵雨或雷阵
雨、局地伴有雷雨大风等强对流天气，南半
部地区多云、局地有小阵雨。最高气温北半
部地区可降至 22℃～25℃，南半部地区
27℃～30℃；最低气温东部和南部地区
21℃～23℃，其余地区19℃～21℃。

25日，受东南气流影响，全岛以多云天
气为主。最高气温全岛大部分地区28℃～
32℃；最低气温中部地区21℃～23℃ ，其
余地区23℃～26℃。

热！周末最高温或冲上36℃
下周二晚开始小幅降温

本报博鳌3月18日电（记者邵长春 通
讯员朱玉 王子越）博鳌亚洲论坛2022年年
会定于4月20至 22日在海南博鳌举行。
海南日报记者3月18日从南方电网海南
电网公司获悉，该公司将按照特级保供电
标准全力保障博鳌亚洲论坛年会期间供电
可靠稳定。

年会提出“智慧办会”“绿色办会”新理
念，对保供电工作提出更高要求。海南电网
公司积极服务绿色办会，配合推进论坛年会
充电设施建设及并网服务工作，共投资903
万元做好博鳌动车站等5处充电桩、换电站

等新能源汽车配套项目建设。
同时，该公司主动做好年会充电桩项目

客户服务，开通“报装绿色通道”实行快报快
装，总报装容量达8513千瓦。该项目投运
后将切实支撑博鳌亚洲论坛年会服务保障
工作，助力展示海南自贸港绿色、零碳发展
理念。

此次保供电共涉及64座变电站，222
条输、配电线路及55家保供电场所。为精
心做好电网调控，海南电网公司协调加强
500千伏联网线路运维，保障省间送受电通
道畅通，督促做好能源管理和机组运维。

博鳌亚洲论坛年会
将实行特级保供电

本报海口 3月 18日讯（记者孙
慧）3月18日，省房地产业协会发出
倡议书，倡议会员单位、房地产企业
及供应链合作商深入学习、加强自
身管理，深刻领会中央及省市政府
关于房地产市场的调控精神，抵制
房地产市场违法违规行为，规范房
地产市场秩序。

倡议书提出，房地产业协会将积
极发挥行业自律的带头作用，各会员
单位、各房地产企业及供应链合作

商应在坚持“房住不炒”的主基调
下，严格遵照执行现行限购政策，规
范广告宣传行为，认真做好自查自
纠工作，自觉维护房地产市场秩序。

倡议书呼吁，各相关房地产企
业要严格执行“一房一价”，拒绝无
证销售、捆绑销售、价外加价、阴阳
合同，收取或变相收取认筹金、定金
等行为。房地产业协会会员单位及
其供应链合作伙伴要对网络平台网
络宣传广告进行约束规范，楼盘销

售现场和网络宣传都应在显著位置
完整、准确地标明项目土地性质和
使用年限、规划用途、房屋类型等信
息。各相关房地产企业在对商品住
宅项目进行销售和宣传时，要明确
告知购房人购买商品住宅，应符合
我省限购政策规定；对商业、办公、
公寓等非住宅类房地产项目进行销
售和宣传时，一律不得使用“不限
购”“不限贷”等广告信息误导购房
人购房。

房地产企业要规范运营推广行
为和新媒体阵地运营管理，真实准
确发布商品房信息，如实公告需公
示的规划方案和设计内容，不哄抬
房价、不恶意炒作，不发布虚假内容
广告或不良信息误导消费者。对房
地产进行销售时，在销售场所醒目
位置要展示商品房价格备案文件、
销控表、五证、海南相关限购文件
等，不捂盘惜售，不变相囤积房源、
垄断房源。

我省房地产业协会发出倡议书，呼吁房企规范市场销售行为

拒绝收取或变相收取认筹金

三亚食品厂安置区二期项目：

预计7月前完工
近日，三亚食品厂安置区项目二期

（北区）工程建设已经进入收尾阶段。
据介绍，三亚市食品厂安置区项目

二期（北区）工程是该市重点民生建设项
目，位于解放路食品巷内侧，项目总建筑
面积约16.6万平方米，由5栋新建筑物、
地下车库及室外配套设施、绿化、道路等
工程组成，拟安置居民831户。

截至目前，该项目已完成总工程量
逾92%，今年7月前可完工。

本报记者 武威 摄

本报海口3月18日讯（记者刘梦
晓 通讯员吴河）为加强房地产市场
整治的工作部署，3月18日，由海口
市住建局、市发改委、市市场监管
局、市综合行政执法局、市税务局、
市公安局组成房地产市场联合执法
组，对庆豪天悦、盛达景都、华景苑、
千江悦等4个房地产项目进行联合
调查执法，对房地产市场乱象进行
坚决打击。

“我们根据市民群众反映线索，
进行了前期排查，已掌握了你们卖

房加收指标费的相关证据。”3月18
日上午，位于长天路的庆豪天悦项
目售楼处，海口市房地产市场联合
执法人员对该项目负责人表明来
意，劝告对违法违规行为进行自查、
立行整改。现场项目负责人称，该
楼盘去年已售罄。联合执法组人员
要求房地产开发企业提供项目台
账、销售记录等信息，配合联合执法
组作进一步调查。

在盛达景都三期项目售楼处，联
合执法组人员现场查看了宣传广告，

对摆放的项目证件、销控表信息、价格
备案等公示信息进行了现场检查，就
涉嫌违法违规行为详细做了检查笔
录。综合行政执法部门下发了案件初
查通知书，海口市场监管部门下发了
询问通知书，就检查发现的涉嫌违规
销售商品房的行为要求房地产开发企
业配合调查。

联合执法组每到一处项目售楼
处，详细进行调查取证。经初步调查，
联合执法组发现这些项目均不同程度
存在涉嫌价外加价、未明码标价、发布

违法广告、虚假标识、将商品住房销售
给无购房资格人员、未经竣工验收擅
自交付等违法违规行为。现场执法
后，海口市住建局立即关停该4个项
目的网签系统，将这4个项目列入重
点监管对象，并对项目预售资金的存
入和使用情况进行核查，对申请合同
备案进行严格审查。

海口市住建局相关负责人说，该
局还将对违法违规房地产企业进行公
开曝光，计入企业不良行为记录并纳
入诚信平台管理。

涉嫌价外加价、未明码标价等违法违规行为

海口4个房产项目被关停网签
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按照《地表水环境质量标
准》（GB3838-2002）、《地表水
环境质量评价办法（试行）》（环
办〔2011〕22 号）和《城市地表水
环 境 质 量 排 名 技 术 规 定（试

行）》（环办监测〔2017〕51 号）
等评价，2022 年 1 月，全省地表
水总体水质为优，监测的 193 个
断面（点位）中：水质优良（Ⅰ～
Ⅲ类）断面（点位）占 94.8%，劣

V类占 1.0%。
地表水环境质量排名靠前

的市县分别是三沙市、五指山
市、陵水黎族自治县 ，排名靠
后的市县分别是文昌市、东方

市、儋州市。2022 年 1 月全省
19 个 市 县 地 表 水 环 境 质 量 排
名如右：

海南省生态环境监测中心
2022年3月7日

2 月份城市集中式饮用水源
地水质状况：全省3个地级市开展
监测的9个在用城市集中式饮用

水水源地水质均达到或优于国家
Ⅲ类标准，达标率为 100%。（备
注：饮用水水源为原水，居民饮用

水为末梢水，水源水经自来水厂
净化处理达到《生活饮用水卫生
标准》的要求后，进入居民供水系

统作为饮用水。）
海南省生态环境监测中心

2022年3月15日

按 照《环 境 空 气 质 量 标
准 》（GB3095- 2012）及 修 改
单、《环 境 空气质量评价技术
规 范（试 行）》（HJ663-2013）
和《城 市 环 境 空 气 质 量 排 名

技术规定》（环办监测〔2018〕
19 号）评 价 ，2022 年 2 月 ，全
省 环 境 空 气 质 量 优 良 天 数 比
例 为 99.6% ，其 中 ，优 级 天 数
比 例 为 92.2% ，良 级 天 数 比 例

为 7.4% ，轻 度 污 染 天 数 比 例
为 0.4% ，无 中 度 及 以 上 污 染
天。

环境空气质量排名靠前的
市县分别是五指山市、乐东黎

族 自 治 县 和 保 亭 黎 族 苗 族 自
治县，排名靠后的市县分别是
临 高 县 、海 口 市 和 东 方 市 。
2022 年 2 月 全 省 19 个 市 县 环
境空气质量排名如右：

2022年2月城市集中式饮用水源地水质状况

2022年2月市县环境空气质量排名 排名

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

市县名称

五指山市

乐东黎族自治县

保亭黎族苗族自治县

琼中黎族苗族自治县

白沙黎族自治县

陵水黎族自治县

三沙市

三亚市

屯昌县

万宁市

环境空气质量
综合指数

1.293

1.304

1.313

1.363

1.392

1.437

1.495

1.522

1.537

1.551

排名

11

12

13

14

15

16

17

18

19

/

市县名称

儋州市

昌江黎族自治县

文昌市

琼海市

定安县

澄迈县

东方市

海口市

临高县

/

环境空气质量
综合指数

1.634

1.654

1.692

1.693

1.753

1.773

1.775

1.890

1.925

/

海南省生态环境监测中心 2022年3月10日

2022年1月市县地表水环境质量排名
排名

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

市县名称

三沙市

五指山市

陵水黎族自治县

琼中黎族苗族自治县

万宁市

澄迈县

保亭黎族苗族自治县

白沙黎族自治县

三亚市

昌江黎族自治县

城市水质指数

2.1626

2.7546

2.8898

2.9566

3.0600

3.0613

3.1186

3.1281

3.3342

3.3861

排名

11

12

13

14

15

16

17

18

19

/

市县名称

海口市

定安县

临高县

乐东黎族自治县

琼海市

屯昌县

儋州市

东方市

文昌市

/

城市水质指数

3.5021

3.5575

3.6086

3.6256

3.6840

3.7744

3.9213

4.0170

4.5844

/


