

涉嫌价外加价、未明码标价等违法违规行为 海口4个房产项目被关停网签

本报海口3月18日讯(记者刘梦晓 通讯员吴河)为加强房地产市场监管整治的工作部署,3月18日,由海口市住建局、市发改委、市市场监管局、市综合行政执法局、市税务局、市公安局组成房地产市场联合执法组,对庆豪天悦、盛达景都、华景苑、千江悦等4个房地产项目进行联合调查执法,对房地产市场乱象进行坚决打击。

“我们根据市民群众反映线索,进行了前期排查,已掌握了你们卖

我省房地产业协会发出倡议书,呼吁房企规范市场销售行为 拒绝收取或变相收取认筹金

本报海口3月18日讯(记者孙慧)3月18日,省房地产业协会发出倡议书,倡议会员单位、房地产企业及供应链合作商深入学习、加强自身管理,深刻领会中央及省市政府关于房地产市场的调控精神,抵制房地产市场违法违规行为,规范房地产市场秩序。

倡议书提出,房地产业协会将积极发挥行业自律的带头作用,各会员单位、各房地产企业及供应链合作

房加收指标费的相关证据。”3月18日上午,位于长天路的庆豪天悦项目售楼处,海口市房地产市场联合执法人员对该项目负责人表明来意,劝告对违法违规行为进行自查、立行整改。现场项目负责人称,该楼盘去年已售罄。联合执法组人员要求房地产开发企业提供项目台账、销售记录等信息,配合联合执法组作进一步调查。

在盛达景都三期项目售楼处,联合执法组人员现场查看了宣传广告,

对摆放的项目证件、销控表信息、价格备案等公示信息进行了现场检查,就涉嫌违法违规行为详细做了检查笔录。综合行政执法部门下发了案件初查通知书,海口市市场监管部门下发了询问通知书,就检查发现的涉嫌违规销售商品房的行为要求房地产开发企业配合调查。

联合执法组每到一处项目售楼处,详细进行调查取证。经初步调查,联合执法组发现这些项目均不同程度存在涉嫌价外加价、未明码标价、发布

违法广告、虚假标识、将商品住房销售给无购房资格人员、未经竣工验收擅自交付等违法违规行为。现场执法后,海口市住建局立即关停该4个项目的网签系统,将这4个项目列入重点监管对象,并对项目预售资金的存入和使用情况进行核查,对申请合同备案进行严格审查。

海口市住建局相关负责人说,该局还将对违法违规房地产企业进行公开曝光,计入企业不良行为记录并纳入诚信平台管理。

博鳌亚洲论坛年会 将实行特级保供电

本报博鳌3月18日电(记者邵长春 通讯员朱玉 王子越)博鳌亚洲论坛2022年年会定于4月20至22日在海南博鳌举行。海南日报记者3月18日从南方电网海南电网公司获悉,该公司将按照特级保供电标准全力保障博鳌亚洲论坛年会期间供电可靠稳定。

年会提出“智慧办会”“绿色办会”新理念,对保供电工作提出更高要求。海南电网公司积极服务绿色办会,配合推进论坛年会充电设施建设及并网服务工作,共投资903万元做好博鳌动车站等5处充电桩、换电站

等新能源汽车配套项目建设。

同时,该公司主动做好年会充电桩客户服务,开通“报装绿色通道”实行快报快装,总报装容量达8513千瓦。该项目投运后将切实支撑博鳌亚洲论坛年会服务保障工作,助力展示海南自贸港绿色、零碳发展理念。

此次保供电共涉及64座变电站,222条输、配电线及55家保供电场所。为精心做好电网调控,海南电网公司协调加强500千伏联网线路运维,保障省间送受电通道畅通,督促做好能源管理和机组运维。

热! 周末最高温或冲上36℃

下周二晚开始小幅降温

本报海口3月18日讯(记者习霖鸿 通讯员刘原岳 吴春娃 李凡)海南省气象台3月18日预计,未来7天(3月19日~25日),前期海南岛最高温或升至36℃,22日夜间至24日,受弱冷空气影响,最低温或降至19℃。

陆地方方面:3月19日~22日白天,受偏南气流影响,全岛以多云天气为主。最高气温北部和西部地区可升至33℃~36℃,其余地区29℃~32℃;最低气温中部地区21℃~23℃,其余地区19℃~21℃。

25日,受东南气流影响,全岛以多云天气为主。最高气温全岛大部分地区28℃~32℃;最低气温中部地区21℃~23℃,其余地区23℃~26℃。

HK 高标准抓好疫情防控

海口

准夫妻们,婚姻登记须预约

本报海口3月18日讯(记者习霖鸿)海南日报记者3月18日从海口市民政局获悉,为做好疫情防控工作,有效减少人员聚集,降低交叉感染风险,即日起,海口婚姻登记采取预约制。

前来办理业务的当事人必须全程佩戴好口罩,出示健康码、行程码。为了减少登记场所人员往来和聚集,办理业务

当事人请谢绝亲朋好友陪同并做好个人防护。

涉外婚姻登记的,境外重点疫区当事人需提供24小时内核酸检测证明,并进行体温检测,对于未达到隔离期的人员不予预约和登记。涉外婚姻登记预约电话:0898-66270809,0898-66268046。

澄迈

2家宾馆被责令停业整改

本报金江3月18日电(记者高懿)3月18日,澄迈县旅游和文化广电体育局联合澄迈县公安局、澄迈县综合行政执法局文旅大队、澄迈县融媒体中心组成疫情防控突击检查组,对县城宾馆酒店和网吧等旅文企业进行突击检查,对落实疫情防控措施不到位的企业进行曝光并责令停业整改。

据介绍,此次检查组共检查澄迈县12家旅文企业,其中7家宾馆酒店、5家网吧。

检查过程中,检查组发现嘉隆迪商务酒店和湘情商务宾馆值班服务员没有佩戴口罩,酒店入住客人信息登记不完整,违反澄迈县疫情防控工作相关要求。对此,检查组对2家宾馆酒店下达暂停营业通知书,责令2家宾馆酒店停业3天进行整改。同时发现大黄蜂网吧场地消毒记录不规范,华声网吧对上网客人信息登记不规范等问题,检查组要求网吧负责人现场做出整改。

三亚崖州湾科技城管理局党委委员、副局长蒋志敏: 当年的畅想正逐渐成为现实

HK 关注“闻海人才”
■ 本报记者 徐慧玲

“下午2点30分召开活动部署会,3点30分参加管理局局务会,4点50分参加企业座谈会。”3月16日下午5点30分左右,会议一结束,三亚崖州湾科技城管理局党委委员、副局长蒋志敏便缝插针地接受了海南日报记者的采访。

这种忙碌、充实的节奏,已经成为蒋志敏和他的团队的工作常态。

2019年7月,蒋志敏从珠海来到

海南。在出任三亚崖州湾科技城管理局副局长之前,蒋志敏从事创投工作,还曾在深圳清华大学研究院国际教育学院任职。正值不惑之年,放弃在珠海的稳定工作和积攒多年的人脉,到一座自己从未涉足过的城市开展全新的事业,蒋志敏坦言,这是他目前人生中做出最快的一次重大决定。

“对于我个人来说,这正是适合出来闯荡的时期;用创投的眼光来判断,在海南这片热土上一定能干出一番激情燃烧的事业。”蒋志敏坚信自己的判断,三亚崖州湾科技城,在几年前一个几乎是“科技沙漠”的地方发展科技新

城看似很难实现,但实际上,在海南自贸港,是能够做到的。

蒋志敏既熟悉招商,又了解产业,三亚崖州湾科技城的园区产业布局、项目招商等都少不了他的参与。

而在蒋志敏上任之初,园区只有不到5家高新技术产业入驻。如何强化精准招商,让创新主体加速集聚,成为蒋志敏和团队需要共同攻克的难题。近年来,崖州湾科技城不断加强优质科技企业招商、完善人才政策以及教育、医疗等配套,吸引了大量种业科研机构和经营主体集聚。

转眼间蒋志敏来到海南接近3年

时间,当年他的畅想也逐渐成为现实。蒋志敏透露,截至目前,崖州湾科技城现有国家高新技术企业133家;来自上海交通大学等11所高校的1069名海南专项研究生已进驻并开展教学科研活动。

蒋志敏说,海南自贸港建设多项利

好政策以及海南对人才的迫切渴求和满满诚意,给崖州湾科技城和他个人的成长提供了源源不断的动力,“海南为各类人才提供了干事创业、实现梦想的广阔空间和舞台,我十分庆幸能乘上海南自贸港建设的东风,与崖州湾科技城共同成长。”(本报三亚3月18日电)

2022年2月市县环境空气质量排名

按照《环境空气质量标准》(GB3095-2012)及修改单、《环境空气质量评价技术规范(试行)》(HJ663-2013)和《城市环境空气质量排名

技术规定》(环办监测〔2018〕19号)评价,2022年2月,全省环境空气质量优良天数比例为99.6%,其中,优级天数比例

为92.2%,良级天数比例

为7.4%,轻度污染天数比例为0.4%,无中度及以上污染天。

环境空气质量排名靠前的市县分别是五指山市、乐东黎

族自治县和保亭黎族苗族自治县,排名靠后的市县分别是临高县、海口市和东方市。

2022年2月全省19个市县环境空气质量排名如右:

海南省生态环境监测中心
2022年3月15日

2022年2月城市集中式饮用水源地水质状况

2月份城市集中式饮用水源地水质状况:全省3个地级市开展监测的9个在用城市集中式饮用

水水源地水质均达到或优于国家Ⅲ类标准,达标率为100%。(备注:饮用水水源为原水,居民饮用

水为末梢水,水源水经自来水厂净化处理达到《生活饮用水卫生标准》的要求后,进入居民供水系

统作为饮用水。)

海南省生态环境监测中心
2022年3月15日

2022年1月市县地表水环境质量排名

按照《地表水环境质量标准》(GB3838-2002)、《地表水环境质量评价办法(试行)》(环办〔2011〕22号)和《城市地表水环境质量排名技术规定(试

行)》(环办监测〔2017〕51号)等评价,2022年1月,全省地表水总体水质为优,监测的193个断面(点位)中:水质优良(I~Ⅲ类)断面(点位)占94.8%,劣

V类占1.0%。

地表水环境质量排名靠前的市

市、儋州市。2022年1月全省

19个市县地表水环境质量排

名如右:

海南省生态环境监测中心

2022年3月7日

排名	市县名称	环境空气质量综合指数	排名	市县名称	环境空气质量综合指数
1	五指山市	1.293	11	儋州市	1.634
2	乐东黎族自治县	1.304	12	昌江黎族自治县	1.654
3	保亭黎族苗族自治县	1.313	13	文昌市	1.692
4	琼中黎族苗族自治县	1.363	14	琼海市	1.693
5	白沙黎族自治县	1.392	15	定安县	1.753
6	陵水黎族自治县	1.437	16	澄迈县	1.773
7	三沙市	1.495	17	东方市	1.775
8	三亚市	1.522	18	海口市	1.890
9	屯昌县	1.537	19	临高县	1.925
10	万宁市	1.551	/	/	/

海南省生态环境监测中心 2022年3月10日

排名	市县名称	城市水质指数	排名	市县名称	城市水质指数
1	三沙市	2.1626	11	海口市	3.5021
2	五指山市	2.7546	12	定安县	3.5575
3	陵水黎族自治县	2.8898	13	临高县	3.6086
4	琼中黎族苗族自治县	2.9566	14	乐东黎族自治县	3.6256
5	万宁市	3.0600	15	琼海市	3.6840
6	澄迈县	3.0613	16	屯昌县	3.7744
7	保亭黎族苗族自治县	3.1186	17	儋州市	3.9213
8	白沙黎族自治县	3.1281	18	东方市	4.0170
9	三亚市	3.3342	19	文昌市	4.5844
10	昌江黎族自治县	3.3861	/	/	/

海南省生态环境监测中心 2022年3月10日

专题

值班主任:罗清锐 主编:蔡佳倩 美编:陈海冰